A 2

beni-

4

benignissimo, ad munus docendi publicè institutiones iuriis in hoc illustri gymnasio, honestissima vocatione accitus fuit, accessitum. In hac igitur peregrinatione (est autem secundum illud, quod Plato retulit, ὡς κοινὸν, καὶ πέρος πάντων Θρυλλούμενον, παρεπιδημία τῆς ὁ Βίος) comes indiuidua adhæsit marito carissimo, singulari quadam φιλαυδείας affectione, imitata in hoc exemplum sanctissimarum matronarum, inter quas, honoris causa, Saram Abrahami patris credentium coniugem, primo loco nominari ab Apostolo scimus. Quām verò φιλότεκνος fuerit, testatum fecit educatione sollicita & accurata, planēq; anxia liberorum, quos ex marito suscepit quaternos. Nemini enim obscurum est, nihil peraequè fuisse illi cordi, quām vt tenella soboles cum primo lacte imbueretur studijs pietatis & bonorum morum; quod persuasum sibi haberet, quod res est, optimam hanc à parentibus relinquī liberis hæreditatem, omnīq; patrimonio præstantiorem. Itaq;, & precibus illi præire suis, pro Ecclesiæ, pro Reipub. pro mariti & propinquorum, suaq; adeò & ipsorum salute atq; incolumente, & ad ludum literarium sedulò eam ablegare, atq; cohortari; cùm ipsa domi suæ esset magistra, & præceptionum salutarium informatione, & vitæ morumq; honestate, σώφρων, ἀγνή, οἰκουρὸς, ἀγαθὴ, ὑππατομένη τῷ ἴδιῳ αὐδρὶ, secundum eiusdem Apostoli præceptum. Sed præsentis instituti non est in huius chartæ angustias includere feminæ primariæ laudes; neq; tamen has qualescunq; silentio prætereundas duximus, ne virtutum præmio meritissimo eam defraudaremus. Inter quas præcipue quoq; commemo ratione digna est incredibilis patientia, quam probauit in hac quasi κατασεφῇ, atq; ultimo vitæ suæ actu. Conflicta ta enim cum morbi diuturni molestia, febri scilicet hectica & putrida, quæ lenta tabe paulatim omnem teneri corpus.

5

corpusculi succum consumserunt, nullum animi impatiens signum, toto ægrotationis suæ tempore edidit, raro gemitus & querelas emisit, atq; eas duntaxat, quas invocatio Filij Dei ipsi expressit, testes animi oboedire Deo in quemcunq; euentum parati, & certa spe ac fiducia auxiliij ipsius nitentis: adeò vt decumbentem inuisentibus palam fieret, ipsam animo æquissimo ac paratissimo ad mortem, occurrere amplexui redemptoris sui, euocantis eam ex hac vitæ statione, ad consuetudinem ac communionem Ecclesiæ cœlestis. Atq; ita, misericordis & propitij Dei, omnia modo numeroq; & pondere temperantis, vt Solomonis inquit sapientia, benigna voluntate & singulari prouidentia euenit, vt obitus dies, post annum ætatis ipsius trigesimum quartum, & dies pauculos, incideret in ipsum diem nuptiarum, quas ante decennium cum marito celebrauerat; vt haberet, secundum Græci epigrammatis sententiam, quam ita detorquere nobis liceat, ἀγαθὰς δύω ὥρας, Τὴν μίαν ἐν θαλάμῳ, τὴν μίαν ἐν θαύτῳ: vel potius vtranq; ἐν θαλάμῳ, nupta scilicet nunc secundum sponsō Ecclesiæ, Filio Dei, cui labē peccati per mortis ipsius expiationem detersa, deducitur ἐνδοχός, μὴ ἔχουσα απῖλον, ἡ ρυτίδα, ἡ τι τῶν τοιόντων, ἀλλ' ἀγία, καὶ ἀμωμός, vt Apostoli verba de Ecclesia, cuius ipsa membrum fuit permanuraq; est, huc accommodemus. Cum autem optimæ & honestissimæ huius matronæ funeri dicta sit hora & meridie secunda, qua ad locum sepulturæ corpus efferetur terrenum: hortamur & rogamus bonarum artium studiosos, vt exequias ipsius sua quoq; præsentia & frequentia cohonestent: atq; officium hoc humanitatis & pietatis haud graduatim præsentent demortua ipsi, cuius memoria est ἐν εὐλογίᾳ, tum hac συμπαθείᾳ sua grati animi significationem declarent marito moestissimo, præceptorí suo: simulq;